



### ATA DE PREGÃO PRESENCIAL

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº:** 000031/2022

**MODALIDADE:** PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000021/2022

**REGISTRO DE PREÇO Nº:** 000020/2022

**OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOLDA, CONFEÇÃO DE PORTAS, PORTÕES E GRADES EM GERAL.**

Às 09:00 do dia 12 de abril de 2022, no Departamento de Pregão desta Prefeitura, reuniram-se os membros da Comissão designada pela Portaria nº: 002/2022, composta pelo(a) Pregoeiro(a) e equipe de apoio, para julgamento do processo em epígrafe, cujo objeto trata da **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOLDA, CONFEÇÃO DE PORTAS, PORTÕES E GRADES EM GERAL**, conforme discriminado em edital. Aberta a sessão, compareceu o representante da empresa GRAZIELE CANDIDA CASSIANO LOPES - 08950910624 e o mesmo encontra-se credenciado para ofertar lances verbais. Dando início à sessão o(a) Pregoeiro(a) recebeu os envelopes proposta e documentação de habilitação e procedeu a abertura dos envelopes contendo as propostas de preço. Em seguida foi analisada a adequação da mesma às exigências do edital. Verificada a sua conformidade realizou-se o cadastramento no sistema. Logo após iniciou-se os lances na ordem classificatória do maior preço sucessivamente, logrando-se vencedora a seguinte empresa, conforme deliberado pelo(a) Pregoeiro(a):

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR DO ITEM	VALOR TOTAL
0001	SERVIÇO DE FABRICAÇÃO DE GRADE 5 E 5 CM PARA BOCA DE LOBO COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE FERRO MEC	100	M²	310,00	31.000,00
0002	CALHA DE CHAPA 16 LARGURA DE 60 CM	500	M²	305,00	152.500,00
0003	TELHA SANDUICHE PADRAO	1.000	M²	160,00	160.000,00
0004	TELHA GALVANIZADA ONDULADA 043	1.000	M²	69,00	69.000,00
0005	FABRICAÇÃO DE ESTRUTURA METALICA EM TELHA GALVANIZADA TRAPEZIO	1.000	M²	205,00	205.000,00
0006	FABRICAÇÃO DE ESTRUTURA METALICA EM TELHA SANDUICHE	1.000	MT	295,00	295.000,00
0007	RUFO 20CM	500	M²	30,00	15.000,00
0008	GRADE DE FERRO NERVURADO 1	1.000	M²	945,00	945.000,00
0009	PORTA DE CHAPA DE LAMBRILO CHAPA 20 E METALON CHAPA 18 COM FECHADURA COM PINTURA FUNDO ZARCAO	1.000	M2	460,00	460.000,00
0010	PORTA SIMPLES DE METALON CHAPA 18 E FERRO T3/4 COM FECHADURA (PORTA DE ARMAÇÃO DE FERRO PARA COLOCAR	300	M2	448,00	134.400,00
0011	PORTAO FECHADO CHAPA 20 METALOM 18 COM PINTURA FUNDO ZARCÃO	200	M2	595,00	119.000,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

0012	PORTÃO TIPO GRADE METALOM 20X20 CHAPA 18 COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS PINTURA FUNDO ZARCÃ	500	M²	775,00	387.500,00
0013	CONSTRUÇÃO DE JANELA SIMPLES DE METALON CHAPA 18 E FERRO 3/4 COM PUNHOS (JANELA DE ARMAÇÃO DE FERRO	500	M²	440,00	220.000,00
0014	CALHA GALVANIZADA 40CM	1.000	M²	85,00	85.000,00

**Ocorrências:**

O critério para a classificação das propostas foi o de **Menor Preço - Item**, que estão registrados no mapa de apuração de lances em anexo.

Concluída a fase da proposta procedeu-se a abertura da documentação de habilitação da licitante vencedora para análise e verificação, tendo esta apresentado os documentos de acordo com as exigências editalícias.

A empresa licitante declara que **não** pretende recorrer da decisão do pregoeiro, renunciando, assim, ao direito de recurso e ao prazo respectivo, concordando com o curso do procedimento licitatório.

Em anexo segue a adjudicação dos itens à licitante vencedora, sendo que o referido resultado será encaminhado à autoridade competente para a devida homologação.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a sessão, lavrando-se o presente registro dos acontecimentos, que após lido e achado conforme, vai assinado pelos presentes.

Perdigão/MG, 12 de abril de 2022.

**MAURÍCIO JOSÉ DA SILVA**  
PREGOEIRO OFICIAL

**NILMAR LOPES DE MACEDO**  
EQUIPE DE APOIO

**JADE REIS DA SILVA**  
EQUIPE DE APOIO

**LÍLIA APARECIDA DE SOUZA**  
EQUIPE DE APOIO

**JULIO DIMAS TAVARES DE SOUZA**  
EQUIPE DE APOIO

**FORNECEDORES:**

**GRAZIELE CANDIDA CASSIANO LOPES - 08950910624**